
 
 

 

 

 

 

 

 

 

『進取
しんしゅ

果敢
か か ん

』  ～みずから進んで積極的に取り組み、強く大胆に突き進もう！～ 

２０2１ ４ APR/卯月 

SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

    １ ２ ３ 

       

４ ５  ６ ７ ８ ９ 10 

   新小４～６ 

新中２・新中３ 

第一回塾内模試 

新中１ 

第一回塾内模試 

１学期授業スタート 

 

 

11 12 13 14 15 16 17 

      入塾説明会 

13：00～ 

18 19 20 21  22 23 24 

  
 

   入塾説明会 

13：00～ 

25  26 27 28 29 昭和の日 30  

   ４月授業料引落日 授業日   

 

① Web 授業試験実施 !!    
 ★オンライン授業の導入を目指して、２月は試験的にオンライン授業を実施致しました。 

ご協力ありがとうございました！ 

２月２１日(日) 中１B 数学 立体の体積・表面積など 

２月２４日(水) 中２英語 比較表現・受動態など 

全国ではコロナ禍の中、近畿では緊急事態宣言は解除されましたが、まだまだ油断ができない状況です。い

つ何時緊急事態宣言が発令することがあるかもしれません。また台風などの自然災害等でお家時間が増える場

合に兼ね備えて、いつでもオンライン授業ができるように準備を進めてまいりました。今後もオンラインを活

用し、勉強のサポートを実施していきます。 

② 新規入塾生・春期講習会生募集！   
さあ新たな学年がスタートします。もうスタートをしているお子様もたくさん周りにいると思います。スター

トダッシュで差がつけられないように今からでも遅くない！ヨダゼミ・MMS 正雀校でともにスタートしよう。 

３月 14 日(日) 入塾説明会＋春期講習説明会＋学力診断テスト 

３月 21 日(日) 入塾説明会＋春期講習説明会＋学力診断テスト 

また、上記の日程では都合がつかない方は受け付けておりますので、いつでもご連絡ください。 

ヨダゼミ しょうじゃく 検索 

春期講習会 

春期講習会 



 
 

③ 春期講習会 ヨダゼミ：３/24(水)〜４/8(木） 
 

ヨダゼミ正雀教室では 3 月 24 日（水）より春期講習会を開講致します。小学部は前学年の復習と苦手単

元を中心にしっかり練習をしていきます。中学部は予習講座がメインになっていきます。この春期講習会で今

後の中学生活の勉強面で少しでも負担を軽減できればと存じます。 

対象学年 教科 時間 

新小 4～新小 6 ｾﾚﾝﾌﾞﾚｲﾝ２回 3/29(月)・4/5(月)14：45～15：45 

新小 4～新小 6 算数・国語 各４回 15：55～17：30（90 分） 

新中１ 英語・数学 各４回／国語２回 17：50～19：40（100 分） 

新中２ 英語・数学 各４回／国語２回 20：00～21：50（100 分） 

新中３ 英語・数学 各４回／国語２回 20：00～21：50（100 分） 

新高１・新高２ 数学 各３回 20：30～22：00（90 分） 

※在塾生は全員参加 

※別紙案内を２月下旬に配布 

※バス利用の方は通常時とバスの時間が変わりますのでご注意ください。 

 

 

④ 第一回塾内模試   小学部・新中２・３生４月７日(水)  新中１生は４月 8 日(木) 
 ４月７日(水)、８日(木)に第一回塾内模試を実施致します。小学生は前学年の復習。新中１生は初となる 5

教科。理科・社会・英語が追加され、志望校も判定いたします。理科・社会は小学生の単元です。新中２・中

３生は前学年の復習になります。理科や社会は基本語句を確認しておきましょう。 

学年 日時 科目 

新小４ 

4 月７日(水) 15：50～17：30 国・算 新小５ 

新小6 

新中１ ４月８日(木) 1４：３0～1８：３0 

数・国・英・理・社 志望校判定 新中２ 
４月７日(水) 17：50～22：00 

新中３ 

 

 

⑤ 第１回（４月）の作文添削     
 当塾では通信講座の「作文添削指導」を導入しております。国語受講生(小・中)は必須受講です。今年度公立入試では300 字程度の記述問題(＝

作文)が出題されました。その対策として、国語非受講の皆様も是非お申込みをご検討下さい。 

  

【 ４月 】 

 

※「学力」＝「国語力」を高める指導として作文添削指導はとても有効です。回数を重ねるごとに表現力が見違えるほどに変わっていきます。 

 

 

 

 

 

申込書提出 

締め切り日3 月13 日 

課題・原稿用紙生徒配布 

3 月下旬頃 

作文提出締切日 

4 月10 日まで 

作文返却 

４月下旬頃 



 

新規入塾生募集!! 
ご兄弟やお知り合いの方で、入塾をお考えの方がおられましたら、是非ともご紹介賜りますようお願い申し上げます。 

説明・学力診断テスト・授業体験は随時受け付けております。 

また、4/1７・2４(土)13:00 より入塾説明会を実施 致します。 

学力診断テスト(無料)も同時に行います。是非ご参加下さい。 


